
子供ど真ん中の学校 

～かがやく海が見える丘より～ 

令和７年３月３１日 

長崎市立畝刈小学校 

学校だよりNO．１５１ 

校長 田中 成年 

 

＜子供ど真ん中教育＞ 

～令和６年度の終わりに～ 

 

 各所で桜が開花し、春の訪れを感じる季節となりました。本校にある桜の木もたくさん

の花を咲かせています。 

 本日で令和６年度が終わりを迎えます。保護者の皆様や地域の皆様方には、本校の教育

活動の実施に際しまして、深いご理解と多大なるご協力を賜りまして誠にありがとうござ

いました。 

令和６年度は「子供ど真ん中」を学校経営の柱として掲げ、子供たちが主語の、子供た

ちが主役の教育活動を進めてまいりました。まだまだ不十分なところもございますが、私

も含め、畝刈小学校職員一同、今後も未来を切り拓き、将来子供たちが社会でそれぞれの

良さを発揮しながら活躍することができるよう力を尽くしてまいりたいと思います。 

令和７年度も引き続き、本校の「子供ど真ん中教育」をともに支えていただければ幸い

に存じます。 

 どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

あぜかり教育は 

「子供ど真ん中教育」 


